
 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

Prot. n. vedi segnatura        Busto Arsizio, 04/05/2023 

 

 

 

All’Albo 

Al sito web - Sez. Amm. trasparente 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA di aggiudicazione definitiva della procedura di affidamento di incarichi n. 1 

Progettista e n. 1 Collaudatore - PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1– “Trasformazione delle aule in 

ambienti innovativi di apprendimento” - NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

 

CUP: I44D23000420006 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21553 

 

TITOLO PROGETTO: “Stare bene in una scuola più bella e accogliente” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241;  

VISTO il D.M.n.°218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU per la presentazione della candidatura per il progetto in intestazione: “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” con il quale venivano assegnati a questa Istituzione Euro 152.758,43 per 

l’attuazione dell’ Azione 1 – Next Generation Classrooms; 

VISTE le Istruzione operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.0107624 del 21/12/2022; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 80 del 22/02/2023 di approvazione del Progetto preliminare “Stare in 

una scuola più bella e accogliente; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 188 del 23/02/2023 di approvazione del Progetto preliminare “Stare 

in una scuola più bella e accogliente;  

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

scolastico Massimo Valentino e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR dott.ssa 

Simona Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività, prot. M_pi. 

AOOGABMI. Registro_Ufficiale.U.0045355 del 17/03/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto per l’indizione di un Avviso rivolto al reclutamento di un progettista e 

di un collaudatore n.171 del 16 gennaio 2023; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2474 del 30/03/2023; 

VISTA la Determina per la selezione di n. 1 Progettista e n. 1 Collaudatore prot. n. 2590 del 04/04/2023; 

VISTA la nomina della Commissione Tecnica prot. n. 3039 del 21/04/2023; 

 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003355 - 04/05/2023 - II.5 - U



 

 

 

Pag. 2 a 2 

 

TENUTO CONTO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 10:00 del 

20/04/2023 

PRESO ATTO del verbale della Commissione Tecnica riunitasi in data 26/04/2023 al protocollo n. 3140 da cui si 

evince la seguente graduatoria 

 

Candidate Progettista 

Punteggio 

Collaudatore 

Punteggio 

Posizione 

Dott.ssa Elena Lualdi // 40 1 

Dott. Biagio Cutropia 78 // 1 

Docente Massimo Aiello // 5 2 

    

 

TENUTO CONTO che nessuna contestazione è pervenuta entro I cinque giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria prot. n. 3141 del 26/04/2023 

DETERMINA 

di aggiudicare in via definitiva gli incarichi come da prospetto sopra indicato per le figure PROGETTISTA e 

COLLAUDATORE del progetto “Stare bene in una scuola più bella e accogliente”- PNRR Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” -Azione 1– “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”-NEXT 

GENERATION CLASSROOMS. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

Amministrazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Massimo Valentino 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003355 - 04/05/2023 - II.5 - U


		2023-05-04T13:26:21+0200
	MASSIMO VALENTINO




